Nº 223, terça-feira, 23 de novembro de 2010 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010112300147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério do Meio Ambiente
.

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

Espécie: Termo de Concessão de Direito Real de Uso que entre si celebram o Ministério do Meio
Ambiente e o Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - Instituto Chico Mendes.
Processo MMA/ICMBio: 02070.005141/2010-09. Objeto: entrega da área da União denominada Reserva
Extrativista Mandira, no Estado de São Paulo, totalizando 1.215 hectares localizado na Unidade de
Conservação Federal, criada pelo Decreto s/no de 13 de dezembro de 2002, entregue ao Ministério do
Meio Ambiente mediante Termo de Entrega publicado no Diário Oficial da União-DOU de 22 de
novembro de 2010, Seção 3, página 148, constante do Processo/MP: 04905.002152/2010-94. Vigência:
prazo indeterminado, sendo regulado pelo Diploma Legal que criou a Reserva Extrativista Mandira.
Signatários: Izabella Teixeira - Ministra de Estado do Meio Ambiente; Rômulo José Fernandes Barreto
Mello - Presidente do Instituto Chico Mendes. Data da assinatura: 19 de novembro de 2010.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50/2010

Nº Processo: 02000002104201064 . Objeto: Participação de servidores efetivos no curso de "Capacitação
em Construção Sustentável com Visita Técnica" Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: InviabiliDade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 19/11/2010 . MÁRCIA JORGE . Chefe da Divisão de Compras . Ratificação em
19/11/2010 . JOSÉ MARIANO DA SILVA MELLO . Coordenador Geral de Gestão Administrativa .
Valor: R$ 1.300,00 . Contratada :ECO ATITUDE - AÇÕES AMBIENTAIS . Valor: R$ 1.300,00

(SIDEC - 22/11/2010)

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

GERÊNCIA EXECUTIVA EM JUÍNA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Gerente Executiva do IBAMA em Juina, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e
não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, para apresentação de alegações finais, bem
como para que se manifestem sobre a indicação de agravamento, no prazo de 10 dias a partir da
publicação do presente.

Interessado CPF/CNPJ Nº. DO PROCESSO Nº. AI
EXPORT MADEIRAS LTDA-
ME

0 4 . 11 9 . 0 2 5 / 0 0 0 1 - 6 0 02055.000225/2009-01 503910/D

FRANCISCO MELLO 224.090.849-15 02055.000649/2006-14 505764/D

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto a Gerencia Executiva do IBAMA em
Juina à Av. dos Jambos, 637 no bairro Centro - Fone (66) - 3566.5739. Caso Já tenha ocorrido o
pagamento, o interessado deverá apresentar o comprovante de pagamento, para que seja efetuada a
referida baixa.

JOCELITA GIORDANI TOZZI

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAPÁ

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO Nº 12/2010

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 02004000335201001 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação, de forma contínua, dos serviços de
vigilância armada, nas dependências da Superintendência do IBAMA em Macapá e Unidades Des-
centralizadas no Estado do Amapá.

MARCELO PENALBER CUTRIM
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2010) 193102-19211-2010NE900030

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA na Bahia, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital,

NOTIFICA aos interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, não

procurados e/ou recusado o recebimento, que em decorrência do não pagamento das multas impostas

pelos Autos de Infração mencionados, foi procedido o registro dos mesmos juntos ao Cadastro In-

formativo de Créditos não Quitados para com o Setor Público Federal-CADIN/SISBACEN e DIVIDA

ATIVA DA UNIÃO cujos efeitos negativos deste ato estão contidos na legislação federal vigente.

Interessado CPF/CNPJ Nº. DO PROCESSO Nº. AI
CICERO ALEXANDRE DE AL-
MEIDA

546.763.395-34 02006.001715/2002-25 087588/D

DANIEL DO NASCIMENTO 951.215.795-00 02006.006072/2004-78 312389/D
DJALMA LOUREIRO 40.599.144/0001-20 02006.000202/2000-35 040282/D
FLOR DE OURO IND. DE MAD.
LT D A

32.632.978/0001-62 02006.001264/2003-15 312595/D

HAVAI IND. E COMERCIO DE
MÓVEIS LTDA

02.134.082/0001-92 02006.001245/2001-19 030488/D

ISAEL PEREIRA MAIA 565.614.235-34 02028.000478/2003-64 093347/D
ITO PEREIRA DA SILVA 541.871.335-34 02006.003120/2001-23 124557/D
IVO DE JESUS 870.064.485-49 02006.003104/2000-50 030308/D
JOÃO LISBOA VIANA 34.277.020/0001-26 02006.004749/2002-71 312430/D
JOSE ARNALDO VITORINO
DOS SANTOS

269.775.595-00 02006.000739/2001-86 213714/D

NIVALDO BARBOSA DE SOU-
ZA

245.191.545-53 02006.0002892/2001-48 087569/D

OLENICIO ANTUNES DE AL-
MEIDA

009.858.297-61 02006.000476/2002-96 124135/D

PAULO BATISTA PEREIRA
DOS SANTOS

335.222.515-04 02006.000925/2003-87 124568/D

PAULO LIMA DE SOUZA 650.040.945-00 02003.001409/2002-19 071409/D
PAULO LIMA DE SOUZA 650.040.945-00 02003.001407/2002-20 071410/D
PEDRO EMLIO DA SILVA 736.263.335-15 02006.000788/1997-17 153146/B
RABO DA GATA IND. MADEI-
REIRA LTDA

02.226.370/0001-77 02006.000290/2001-56 030314/D

RAIMUNDO NONATO DE JE-
SUS

188.434.415-15 02006.002316/2001-09 087613/D

ROBERVAL SOUTO SILVA 086.043.635-72 02006.004239/2002-02 030280/D
ROGACIANO NETO MARQUES
CARNEIRO

3 1 9 . 2 11 . 9 1 5 - 2 0 02006.003858/2003-52 087984/D

SERRARIA NOVA ESPERANÇA
LT D A

13.613.333/0001-67 0 2 0 0 6 . 0 0 11 0 4 / 2 0 0 0 - 1 5 210392/D

TARCISIO LOCH 448.555.679-49 02006.000638/2003-77 210043/D
TAKI MADEIRAS LTDA 96.793.914/0001-26 02006.001832/1996-61 98120/B
VALMIR RODRIGUES DOS
S A N TO S

279.978.125-04 0 2 0 0 6 . 0 0 3 7 0 9 / 2 0 0 2 - 11 212504/D

WILLIAN JUNIOR PIZZI CAN-
DIDO

133.300.598-93 02015.015190/2002-04 084130/D

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto a SCRC da Procuradoria Federal na

Bahia, sito à Avenida Luiz Viana Filho, 2155, Paralela, Salvador/Ba - Tel. (71) 3186-4695, pelo prazo

de 30 (trinta) dias. Caso Já tenha ocorrido o pagamento, o interessado deverá apresentar o comprovante

de pagamento, para que seja efetuada a referida baixa.

CÉLIO COSTA PINTO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 7/2010

O pregoeiro com equipe de apoio do Ibama/Ba,torna público de acordo com a legislação em

vigoro resultado do julgamento da proposta do pregãonº 07/2010, deu como vencedora a Empre-

saPRECAVER SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.

UBIRATAN FERREIRA DE ARAUJO.

(SIDEC - 22/11/2010) 193099-19211-2010NE900035

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviço telefônico fixo comutado - STFC, nas
modalidades, local e longa distância, com ligações originadas na
SUPES/CE e suas unidades descentralizadas Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 23/11/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. Visconde do Rio Branco, 3900 Fatima - FOR-
TALEZA - CE . Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/12/2010 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS BARROSO CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2010) 193104-19211-2010NE900031

SUPERINTENDÊNCIA EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 6/2009. Nº Processo: 02019000836200987. Contratante:
INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E DOS REC NAT RENOVAVEIS.
CNPJ Contratado: 11542750000101. Contratado : TROPICOS ENGENHA-
RIA E COMERCIO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por
12 (doze) meses, a contar de 03/11/2010 Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993
Vigência: 03/11/2010 a 02/11/2011. Data de Assinatura: 29/10/2010.

(SICON - 22/11/2010) 193099-19211-2010NE900031

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 7/2009. Nº Processo: 02019001406200982.
Contratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E DOS REC
NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contratado: 90196260434. Contratado :
AFRA PIRES DA LUZ PARENTE -Objeto: Prorrogação da vigência

do Contrato de locação do imóvel situado à Av. Aurora de Carvalho,
1820, Granja Aurora - Salgueiro/PE, por 12 (doze) meses, a contar de
16/11/2010. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 Vigência:
16/11/2010 a 15/11/2011. Data de Assinatura: 12/11/2010.

(SICON - 22/11/2010) 193099-19211-2010NE900031

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE CONSERVAÇÃO
E MANEJO DE RÉPTEIS E ANFÍBIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Eletricos para
atender as Unidades do ICMBIO vinculadas a UAAF/GO. Total de
Itens Licitados: 00124 . Edital: 23/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-23T06:19:39-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial